Приложение №1

	 Зачислить в  ______ класс
«_____»______________ 20____ г.

Директор МБОУ «СШ №1»
 _______________
	Директору
МБОУ «СШ №1» г. Десногорска
______________________________
родителя (законного представителя)
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество (при наличии) ______________________________________
Место регистрации:
Город _________________________________
Мкр./улица ____________________________
Дом ____________ корп. _______ кв. ______
Телефон ______________________________

заявление.

	Прошу принять моего ребенка в __1___ класс МБОУ «СШ №1» г. Десногорска.

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка __________________________________________________________________________________
Дата, место рождения ребенка _______________________________________________________

Откуда прибыли (д/с, школа)__________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	Отец (законный представитель) ребенка
____________________________________
фамилия
____________________________________
 имя, отчество (последнее – при наличии)
	Мать (законный представитель) ребенка
______________________________________
фамилия
_______________________________________
 имя, отчество (последнее – при наличии)

Контактный телефон_____________________      Контактный телефон______________________

Адрес места регистрации ребенка:________________________________________________________
Адрес фактического проживания ребенка: _________________________________________________

«_____»________________ 20___ г.                                                   	Подпись ________________

Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: ________ (да/нет). Указать основание внеочередного, первоочередного или преимущественного права (при наличии)  _____________________________________________________________________.
«_____»________________ 20___ г.                                                   	Подпись _______________

Нуждаюсь в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:  ________ (да/нет).
Согласен(на)   на   обучение   ребенка  по  адаптированной  образовательной программе  (в  случае  необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе).
«_____»________________ 20___ г.                                                   	Подпись _______________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного языка (русского), литературного чтения на родном языке, родной литературы (русской).
«_____»________________ 20___ г.                                                   	Подпись _______________

С уставом МБОУ «СШ №1» г. Десногорска, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен (а).

«_____»________________ 20__ г.                                             		Подпись _______________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«_____»________________ 20__ г.                                      		Подпись _______________

К заявлению прилагаются:
1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
3. копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение);
4. копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
5. копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам;
6. документы, представляемые по усмотрению родителей (законных представителей) ребенка (указать какие): ________________________________________________________________________

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № _______ от «_____»________________ 20__ г.

_______________________________       	________________     	_____________________________
                    должность                                   		   	подпись                           		      расшифровка

Приложение №2

	 Зачислить в  ______ класс
«_____»______________ 20____ г.

Директор МБОУ «СШ №1»
 _______________
	Директору
МБОУ «СШ № 1» г. Десногорска
________________________________
родителя (законного представителя)
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество (при наличии) ______________________________________
Место регистрации:
Город _________________________________
Мкр./Улица ____________________________
Дом ____________ корп. _______ кв. ______
Телефон ______________________________

заявление.

[bookmark: _GoBack]	Прошу принять моего ребенка в __1-9__ класс МБОУ «СШ №1» г. Десногорска.

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка ___________________________________________________________________________________
Дата, место рождения ребенка ________________________________________________________

Откуда прибыли (д/с, школа)__________________________________________________________
Изучаемый иностранный язык (при приеме в 1 класс не заполняется)_____________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	Отец (законный представитель) ребенка
____________________________________
фамилия
____________________________________
 имя, отчество (последнее – при наличии)
	Мать (законный представитель) ребенка
____________________________________
фамилия
____________________________________
 имя, отчество (последнее – при наличии)

Контактный телефон_____________________      Контактный телефон________________________

Адрес места регистрации ребенка:________________________________________________________
Адрес фактического проживания ребенка: _________________________________________________

«_____»________________ 20___ г.                                                   	Подпись ________________

К заявлению прилагаются:
1. копия свидетельства о рождении ребенка;
2. копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (свидетельства ребенка о регистрации ребенка по месту пребывания);
3. документы, представляемые по усмотрению родителей (законных представителей) ребенка (указать какие): ____________________________________________________________________

С уставом МБОУ «СШ №1», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен (а).
«_____»________________ 20__ г.                                             		Подпись _________________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
«_____»________________ 20__ г.                                      		            Подпись _________________

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений
за № _______ от «_____»________________ 20__ г.

_______________________________       	________________     		_______________________
                    должность                                   		   	подпись                           		      расшифровка

Приложение №3
	Зачислить в  ______ класс
«_____»______________ 20____ г.

Директор МБОУ «СШ №1»
 _______________
	Директору
МБОУ «СШ № 1» г. Десногорска
________________________________
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество (при наличии) ______________________________________
Место регистрации:
Город _________________________________
Мкр./Улица ____________________________
Дом ____________ корп. _______ кв. ______
Телефон ______________________________

заявление.

Прошу принять меня в 10_____(11____) класс МБОУ «СШ №1»__________________________
                                                                                                   (указать профиль)
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) __________________________ ________________
__________________________________________________________________________________
Дата, место рождения _______________________________________________________________
Откуда прибыл (школа)_____________________________________________________________
Изучаемый язык ___________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях:
Отец (законный представитель)                  	   	 Мать (законный представитель)
___________________________________                       ___________________________________
                          фамилия                                                                                                       фамилия
___________________________________                      ___________________________________
     Имя, отчество (последнее – при наличии)                                               Имя, отчество (последнее – при наличии)
___________________________________                        ___________________________________
Телефон____________________________                       Телефон ___________________________

Согласие родителей (законных представителей)            Подпись ___________________________

Место регистрации:_________________________________________________________________
Фактический адрес проживания_______________________________________________________
 «_____» __________________20____г.                                       Подпись_____________________

К заявлению прилагаются:
1. Копия свидетельства о рождении ребенка (для вновь прибывших);
2. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (свидетельства ребенка о регистрации ребенка по месту пребывания);
3. Аттестат  об основном общем образовании;
4. Документы, представляемые по усмотрению родителей (законных представителей) ребенка (указать какие): ______________________________________________________________

С Уставом МБОУ «СШ №1», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен (а).
«_____»________________ 20__ г.                                             		Подпись ______________

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
«_____»________________ 20__ г.                                      	 Подпись _____________________

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № _______ от «_____»________________ 20__ г.

_______________________________         	________________     		_________________________
                    должность                                   	         подпись                                    	 расшифровка